
06 安徽 2014年12月22日 星期一
编辑宋才华 | 组版胡燕舞 | 校对刘洁

一辆本田雅阁轿车和一台日立牌挖掘机
司法拍卖公告

拍卖会编号：第41251期
受人民法院委托，定于2014年12月30日9:00在巢湖市

人民路442号四楼拍卖大厅对下述车辆向社会进行公开拍卖。
具体公告内容如下：
一、拍卖标的
1、车牌号为皖A8D678号的本田雅阁轿车一辆，品牌

型号：雅阁牌HG7203AB，登记日期：2011年3月，检验有效
期至2015年3月。行车里程约9.7万公里，非营运。评估
价：12.36万元，拍卖参考价：12.36万元，竞买保证金：2万元。

2、日立牌ZX200-3型挖掘机一台，机号：HHEAW-
SOOAOO100957，购买日期：2007年6月。评估价：32.85万元，
拍卖参考价：32.85万元，竞买保证金：3万元。

二、看样地点及时间：1号标的：合肥市包河区人民法院
院内；2号标的：肥西县中达停车场内（肥西县上派工业聚集
区合铜公路灯塔路3号）。自 2014年12月22日起至2014
年12月28日11时止。

竞买人须在2014年12月29日11：00前，通过本单位
（本人）账户以电汇、转账的形式向本公司指定账户（收款单
位：安徽金秋拍卖有限公司；开户银行：巢湖农行居巢支行城
郊分理处；账号：158101040003887）汇入标的相应的竞买
保证金，并携带相关材料到本公司指定地点（巢湖市人民路
442号三楼）办理申请登记手续（具体要求见安徽金秋拍卖
有限公司网站《一辆本田雅阁轿车和一台日立牌挖掘机司法
拍卖公告》）。

联系人：刘经理
联系电话：15905659009
公司网站：www.jinqiupm.com

安徽金秋拍卖有限公司
2014年12月22日

“银担”合作仍存不畅

我省融资担保行业目前共有融资担保

机构358家，担保机构平均净资产达1.66亿

元。相关统计显示，我省融资担保业务年

均增速超过30%，累计为12万户小微企业

和农户提供2176亿元的贷款担保。

不过，昨日，省政府金融办主任周建春

指出，融资担保机构与银行的合作仍然存

在不畅。“在以往的银担合作中，融资担保

机构处于弱势地位，缺少话语权和议价权，

承担全部风险。”周建春表示，“要探索建立

合理的风险分担机制，不能把违约责任全

部推给担保机构”。

与此同时，一些银行将融资担保机构

的所有制性质、资本金规模作为合作的必

要条件，客观上将民营担保机构和小机构

拒之门外。据了解，今年以来，全省6个月

以上没有开展业务的融资担保机构有54

家，其中绝大部分是民营机构。

“组合拳”扶持小微

“银政担合作”，就是各级政府、银行以

及担保机构三家合作，共同为小微企业提

供融资担保服务。

这其中，“三家”也是“各司其职”：各级

政府主要负责为银行和担保机构推荐客

户，为银行和担保机构扩大信贷投放做好

信息服务；而银行和担保机构将会针对客

户的具体情况，开发适合的信贷产品和担

保组合技术，进一步支持小微企业和“三

农”的发展。

市场星报记者昨日从会上获悉，安徽

银政担合作新机制的一大特点就是：要构

建“一个平台”，共同打造“符合当前实际，

具有安徽特色”的小微企业融资服务新平

台，将小微企业2000万元及以下的担保贷

款业务作为政策性服务项目，重点支持。

在昨日的座谈会上，银政担三方代表

中国银行安徽省分行、合肥市、省担保集团

等正式签订了新型银政担合作协议，标志着

我省首批新型银政担合作试点正式启动。

“银政担”实行风险分担

因为小微企业融资担保存在一定的风

险，而为了抵御风险，银担合作仍有不通畅

环节。而作为我省新型银政担合作机制的

另一大特点，风险分担机制正在完善。据

悉，我省日前出台了《安徽省政策性融资担

保风险分担和代偿补偿试点方案》，其核心

内容“直指”银政担合作风险分担机制。

根据方案，小微企业和农户单户在保

余额2000万元及以下的政策性融资担保业

务出现代偿，由承办的县（市、区）政策性担

保机构承担40%，省担保集团（含中央和省

财政代偿补偿专项资金）承担30%，银政担

合作风险分担试点银行承担20%，所在地

财政分担10%。

“三方合作，支持小微企业，既是责任

所在也是共赢之举。”省担保集团总经理钱

力称，对银行来说，选择此种风险分担模

式，担保贷款的总体风险远低于银行其他

类型贷款。

担保代偿：是指被担保人未按合同约

定履行义务，由担保人代其履行义务的一

种行为。担保人代偿后取得对被担保人

的求偿权，取得对相应反担保抵质押物的

处置权。

近日，安徽省人民政府首次出台

针对性文件，规范政府系统重大事项

决策行为，实行决策事项责任到人、终

身负责，杜绝权力领域的“一言堂”，建

立集体决策的新生态。

在日前公布的《安徽省人民政府

关于进一步规范政府系统重大事项决

策行为的意见》中，根据谁决策谁负

责、谁主管谁负责的原则，重大事项决

策实行责任到人、记录在案、问题倒查

的终身负责制，主要领导、分管领导以

及具体工作人员都对参与的决策事项

承担相应责任，不因追责对象职务变

动、岗位调整、辞职、辞退、退休等免予

追究。同时深化领导干部经济责任审

计，加强对重大事项决策情况的追踪，

杜绝选择性落实、象征性执行。

意见规定，重大事项决策方案由

政府全体会议、常务会议、专题会议或

者部门办公会议等法定决策会议集体

讨论，不得以传阅、会签、个别征求意

见和其他形式替代集体决策。要如实

记录与会人员的意见、会议讨论情况

和会议决定，对不同意见应当予以载

明，做到有据可查。

综合新华社、《人民日报》报道

中央媒体看安徽

安徽：政府重大决策终身追责

星报讯（记者 沈娟娟） 昨日，市场星报

记者从合肥市电子信息产业发展规划专家

评审会上获悉，合肥欲重点培育发展电子

信息产业，未来或将引进知名手机制造厂

商落户合肥。

据了解，电子信息产业是合肥市重点

培育发展的首位战略性新兴产业，但由于

产业起步较晚、产业基础薄弱等原因，与

南京、武汉等先发地区相比，合肥电子信

息产业发展仍然存在总量偏小、高端人才

缺乏、科教资源转化不足、产业集聚度不

高等问题。

《合肥市电子信息产业规划（2015~2020

年）》提出，到2020年，电子信息产业实现产

值5000亿元，并逐渐完善电子信息产业生

态体系，将电子信息产业打造成为合肥经

济发展的战略先导产业和支柱产业。

“实施新型显示产业提升、高端集成电

路引进、新型智能终端集聚、信息消费促进

等七大专项。”规划编制单位介绍，合肥是

我国家电业三大基地之一，产业链发展完

备，而智能家电行业门槛不高，传统家电企

业具有渠道、品牌等优势，“引导本地家电

企业向智能家电行业转型，给予必要的扶

持，并构建产业链发展智能家电。”

根据规划，到2020年，合肥电子信息产

业将形成“三链五集群”的产业发展体系，

成为合肥市首位主导产业，建立起较完整

的产业技术支撑平台与产业配套体系，打

造合肥成为国内一流、具有一定国际影响

力的电子信息高端制造与应用示范中心。

除此之外，合肥市民今后将能更多感受

到智慧城市的便利，交通、医疗、物流、安居

等都将更“聪明”。

合肥欲打造5000亿元级电子信息产业
未来或向智能手机制造厂商“抛橄榄枝”

星报讯（张红梅 陈三虎 星级记

者 俞宝强 文/图） 合肥市蜀山区饭棚

村村民李世成，今年养殖的近1800只大

白鹅供不应求。对于即将到来的2015

年，40岁的李世成有两个心愿：政府加

大扶持力度，继续扩大养殖规模；尽自己

所能，带动更多村民走上致富路。

12月20日上午九点半，沿着合六路

一直向西，在拐进一个岔路口后，市场星

报记者来到了李世成的大白鹅养殖场。

李世成的养殖场位于蜀山区小庙

镇西北部的饭棚村，与高刘镇一河之

隔。全村养殖大白鹅的村民有很多

户，李世成是最大的一户，今年养殖近

1800只。

“你们如果半个月前来，那

场面才叫壮观。”李世成告诉记

者，就在半个月前，他养殖的大

白鹅进入销售旺期。因为是大

面积散养、饲料用的好，再加上李世成

和家人的贴心照料，许多大白鹅个头

都很大，都长到了约10斤重。地道的

养殖技术生产地道优质的大白鹅，李

世民的1800只大白鹅根本不用运到

市场上去卖，在养殖场，就有很多村民

和慕名而来的商家上门采购一空。

因为有了养殖大白鹅的经验，村

里谁家养鹅有疑问都会来找李世成。

李世成也在尽可能地帮助其他养殖

户，除了上门提供技术指导外，还陪同

选购鹅苗、帮助防疫治病等等，在李世

成养殖大白鹅的影响带动下，全村现在

养殖大白鹅的村民已经有50多家。

“快到新年了，我打算扩大规模，

把养殖量提高到2000~3000只。同时

希望政府加大对合作社的支持力度，

吸纳一些残疾、困难的村民加入进来，

共同走上致富路。”

星报讯（记者 任金如） 成品油价“跌

跌”不休的大戏尚未落幕。近期，国内多

家成品油机构已经开始预测，昨日，市场

星报记者从相关机构了解到，调价窗口将

在12月 26日（本周五）24时开启，油价可

能迎来十连跌。

据市场星报记者采访卓创资讯成品油

分析师张斌分析，上周，因美国原油库存意

外下降等因素，国际油价曾小幅反弹，但受

全球石油供应过剩及美元汇率强势的影

响，油价全周下跌2.2%。这使国内油价的

“十连跌”很有可能实现。

同一机构的分析师胡慧春认为，本周调

价窗口开启时，再次上调成品油消费税的可

能性不大。不过也有成品油机构预测，目

前，国内油价虽有下滑的趋势，但是鉴于近

期两次调价，国家对于成品油消费的宏观调

控，下一轮调价不排除有干预的可能。

油价本周五或迎十连跌

我省积极构建“银政担”合作新机制

“银政担”组合拳助力小微企业融资
在当前经济新常态下，我省正在积极构建银政担合作新机制，努力打造“扶小微、广覆盖、

分层次、可持续”的政策性担保体系。昨日，市场星报记者从全省银政担合作试点座谈会暨签字
仪式上获悉，，小微企业的融资获得率和覆盖面今后将得到提升。

记者 丁林

养鹅专业户李世成的两个心愿
继续扩大养殖规模；带动更多村民致富

相关链接


